АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2023
г. Гулькевичи

№ 245

О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 19 мая 2014 г. № 906

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
оказываемых муниципальными учреждениями

и иными организациями, в которых
размещается муниципальное задание (заказ), и

предоставляемых в электронной форме»

В целях приведения правовых актов администрации муниципального
образования Гулькевичский район в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь статьей 66 устава муниципального
образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 19 мая 2014 г. № 906 «Об утверждении Перечня
муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и иными
организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), и
предоставляемых в электронной форме» изменение, изложив приложение в
новой редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Кливцову О.Г.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от_____________№ _______
«О внесении изменения в постановление администрации муниципального

образования Гулькевичский район от 19 мая 2014 г. № 906
«Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых

муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых
размещается муниципальное задание (заказ), и предоставляемых

в электронной форме»

Проект внесен:
Управлением информатизации, связи и
взаимодействию со СМИ
администрации муниципального
образования Гулькевичский район
Начальник управления

Составитель проекта:
Ведущий специалист управления
информатизации, связи и
взаимодействию со СМИ
администрации муниципального
образования Г улькевичский район

Проект согласован:
Заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район по
внутренней политике

Заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район,
начальник управления по социальной
работе

Начальник правового управления

Д.В. Ештокин

Т.Г. Пластун

О.Г. Кливцова

А.Г. Прядко

Т.А. Караулова

Начальник отдела делопроизводства
управления делами С.Ф. Шестирко

Управляющий делами О . А. Батталова

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 27.02.2023 № 245

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Гулькевичский район
от 19 мая 2014 г. № 906
(в редакции постановления администрации
муниципального образования
Гулькевичский район
от 27.02.2023 № 245)

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, оказываемых муниципальными

учреждениями и иными организациями, в которых размещается
муниципальное задание (заказ), и предоставляемых

в электронной форме

№
п/п

Наименование муниципальной услуги Организации, участвующие
в предоставлении

муниципальных услуг
1 2 3

1. Услуги в сфере образования
1.1 Предоставление информации о результатах

сданных экзаменов, тестирования и иных
вступительных испытаний, а также о
зачислении в образовательную организацию

муниципальные
общеобразовательные
организации (учреждения)

1.2 Прием заявлений о зачислении в
муниципальные образовательные
организации, реализующие программы
общего образования

управление образования,
муниципальные
образовательные
организации (учреждения)
общего образования

1.3 Предоставление информации об
организации общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования, а
также дополнительного образования в
общеобразовательных организациях,

муниципальные
дошкольные,
общеобразовательные
организации (учреждения),
организации
дополнительного

2

1 2 3
расположенных на территории
муниципального образования

образования

1.4 Постановка на учет и направление детей в
общеобразовательные организации,
реализующие образовательные программы
дошкольного образования

управление образования

1.5 Выплата компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных
организациях

управление образования

1.6 Запись на обучение по дополнительной
общеобразовательной программе

организации
дополнительного
образования

».

Начальник управления информатизации,
связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального
образования Гулькевичский район Д.В. Ештокин